
Pubblicata sul sito istituzionale il         
30/08/2018 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 163 del Reg. Data  28/08/2018 N. 467  del Reg. Generale

OGGETTO Lavori di smontaggio e posa scivolo e gioco a molla 
(riposizionamento e smaltimento giostra inutilizzabile)  presso  la 
Villetta del Convento  -  Liquidazione Fattura alla Ditta esecutrice
  - CIG ZF824034C1.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Premesso:
che con  propria determinazione n. 122/356/Reg. Gen. del 15.06.2018, venivano  affidati alla Ditta 
EMMEPI s.r.l.  (C.F. e P. IVA 04650120753),  con sede in Melpignano alla Via G. Rossini n. 4,  i  
“Lavori di fornitura e posa in opera di pavimento in gomma antitrauma presso l’area giochi 
della Villetta del Convento”;
che prima dell’inizio dei suddetti lavori, si rendeva necessario intervento per lo  smontaggio e posa 
scivolo e gioco a molla (riposizionamento e smaltimento giostra inutilizzabile);
che con propria determinazione n. 123/361/Reg. Gen. del 18/06/2018 si affidavano  alla Ditta 
DIMO GROUP s.r.l.,  (P. IVA e C.F. 03273820757), con sede in  RACALE alla Zona P.I.P.,  i 
“Lavori di smontaggio e posa scivolo e gioco a molla (riposizionamento e smaltimento giostra 
inutilizzabile)  presso  la Villetta del Convento, giusta preventivo in data 15.06.2018, acquisito al 
protocollo generale del Comune al n.7191, dell’importo di € 490,00, oltre IVA al 22% pari ad  € 
107,80,  in  uno  €  597,80,  con  impegno   sull'intervento   1.03.02.09.008.01-05/340  “Spesa  per 
Manutenzione e Adeguamento Impianti Stabili Comunali”, del corrente bilancio;

Dato  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.  31  del  D.Lgs.  50/2016,  è 
individuato nella persona dell'Arch. Alessandra NAPOLETANO, in qualità di Responsabile del V 
Settore;

Visto  che  il CIG è: ZF824034C1,  come previsto dall’art. 11, L. 16.01.2003 n.3 ed ex art. 3 L. 
13.08.2010 n. 136, come modificato dal D.L. 12.11.2010 n. 187;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;

Visto  il D.Lgs. 50/2016 recante  “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in  
attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;

Visto  il  D.P.R.  5.10.2010  n.  207  recante  “Regolamento  di  esecuzione  ed  attuazione  del  decreto  
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture  
in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

Visto il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del Sindaco 
Antonio Rosato, datato 29.06.2018, Prot. Gen. n. 7888 ;

Visto il verbale di completamento dei lavori avvenuto in data 16.07.2018, acquisito al protocollo 
del Comune in data 09/08/2018 al n. 9411;

Vista la Fattura n. 5/248 del 09/08/2018, acquisita al Protocollo del Comune il 13/08/2018 al n.  
9517, dell’importo di € 490,00, oltre IVA al 22% pari ad  € 107,80, in uno € 597,80;

Visto  il  DURC on line  Protocollo  INAIL 12247674  data  richiesta  02/07/2018 – scadenza 
validità 30.10.2018, attestante il  la Ditta DIMO GROUP SRL – C.F. 03273820757  -,  risulta 
regolare nei confronti dell’INPS E INAIL;

Ritenuto pertanto di dover provvede liquidazione  alla Ditta  DIMO GROUP s.r.l.  (P. IVA e C.F.  
03273820757), con sede in  RACALE alla Zona P.I.P,  della suddetta fattura dell’importo  di € 
490,00,  oltre  IVA  al  22%  pari  ad   €  107,80,  in  uno  €  597,80,  relativa  alla  realizzazione 
dell’intervento  di “Lavori  di  smontaggio  e  posa  scivolo  e  gioco  a  molla  (riposizionamento  e 
smaltimento giostra inutilizzabile)  presso  la Villetta del Convento;

Preso atto dell’attestazione di copertura di cassa ai sensi della  riforma contabile di cui il D.Lgs. 

Pag. 2 di 4



118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016;

Visto  che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o 
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.  9,  del  D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

TUTTO quanto premesso,

DETERMINA

1.  Di  prendere  atto  delle  premesse  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel  presente 
dispositivo per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.

2. Di  liquidare alla Ditta  DIMO GROUP s.r.l.,   (P. IVA e C.F. 03273820757), con sede in 
RACALE alla Zona P.I.P., la somma  di € 490,00, oltre IVA al 22% pari ad  € 107,80, in uno € 
597,80  relativa  alla realizzazione dell’intervento di “Lavori di smontaggio e posa scivolo e gioco a 
molla (riposizionamento e smaltimento giostra inutilizzabile)  presso  la Villetta del Convento, a 
saldo Fattura n. 5/248 del 09/08/2018.

3. Di porre l’onere della spesa pari ad  € 490,00, oltre IVA al 22% pari ad  € 107,80, in uno € 
597,80,  sull'Intervento  1.03.02.09.008.01-05/340  “Spesa  per  Manutenzione  e  Adeguamento 
Impianti  Stabili  Comunali”,  del  corrente  bilancio  (impegno  assunto  con  determinazione  n, 
123/361/Reg. Gen. Del 18/06/2018).

4. Di attestare la copertura di cassa  ai sensi della  riforma contabile di cui il D.Lgs. 118/2011 in 
vigore dal 1° gennaio 2016.

5. Di dare atto che il CIG è:  ZF824034C1, come previsto dall’art. 11, L. 16.01.2003 n.3 ed ex 
art. 3 L. 13.08.2010 n. 136, come modificato dal D.L. 12.11.2010 n. 187.

6. Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

PS/sp

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 28/08/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 28/08/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 28/08/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  30/08/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    30/08/2018   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 30/08/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 28/08/2018
	N. 467 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

